
 1

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    ΤΟ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ  
ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 12 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ.: 2ης/30-01-2024 Τακτικής Συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αχαρνών 

 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός τακτικών μελών μετά των αναπληρωματικών τους 
συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου  στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία: “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης”. 

  

      Στις Αχαρνές σήμερα 30 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 
18:00, το Δημοτικό Συμβούλιο Αχαρνών συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, η οποία 
πραγματοποιήθηκε Δια Ζώσης, ύστερα από την υπ’ αρ. πρωτ.: 9238/26-01-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) όπως τροποποιήθηκε από αυτές του 
άρθρου 74 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/ 19-07-2018). 
 
     Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου λαμβάνοντας υπόψη την με αρ.488/35496/25-04-
2023 (ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και το άρθρο 11 του 
Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ.Α’/2023), προέβη σε Δια Ζώσης συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου. 
 
      Αφού διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο τριάντα εννέα 
(39) μελών προσήλθαν τα κατωτέρω τριάντα δύο (32) μέλη, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη 
της Συνεδρίασης. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Αγγελοπούλου Παναγιώτα Αναγνωστόπουλος Παναγιώτης 
Αραμπαντζής Ευάγγελος Γκίκας Χρήστος 
Βρεττός Μιχαήλ Δαμάσκος Κωνσταντίνος 
Βρεττού Κλειώ Ζαχαριάδη Αγγελική 
Γιαμαρέλος Γεώργιος Κόνταρης Χρύσανθος 
Δαμάσκος Νικόλαος Ποιμενίδης Γεώργιος 
Ευθυμιάδου Τουμανίδου Γεωργία Σιδηρόπουλος Γεώργιος 
Ηλιάδης Αριστείδης Oι οποίοι δεν προσήλθαν στην 

συνεδρίαση αν και προσκλήθηκαν 
νόμιμα. 

Ηλιάδης Χρήστος 
Καμπόλης Οδυσσέας 
Κατάρας Αναστάσιος 
Κατάρας Ευάγγελος 
Κατσανδρή Χρηστίνα 
Κατσούρος Σπυρίδων 
Κοσμίδης Ιωάννης 
Κόχυλα Ξένη 
Κωφός Δημήτριος  
Λαζάρου Βασίλειος 

ΑΔΑ: ΡΤΚΩΩΨ8-Λ54



 2

Μαντέλας Γεώργιος 
Μπομπόνη Διονυσία 
Μπορσοβάνας Απόστολος 
Μπούκη Μαρία 
Νίκας Ιωάννης 
Ξαγοράρης Νικόλαος 
Οικονόμου Ευθύμιος 
Παυλίδου Όλγα 
Πετάκος Γεώργιος 
Ρούσσας Κωνσταντίνος 
Σοφιανίδης Γεώργιος 
Συρινίδης Θεόδωρος 
Τοπαλίδης Ευστάθιος 
Ψαραδέλλης Γεώργιος 

 
     ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: 
 

1. O κ. Γκίκας Χρήστος προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια ψήφισης του 1ου 
εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

2. O κ. Δαμάσκος Κωνσταντίνος προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

3. Η κ. Ζαχαριάδη Αγγελική προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

4. O κ. Κόνταρης Χρύσανθος προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια συζήτησης του 
2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

5. O κ. Ποιμενίδης Γεώργιος προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

 
     Στη συνεδρίαση συμμετείχαν νόμιμα προσκεκλημένοι ο Δήμαρχος Αχαρνών κ. Βρεττός 
Σπυρίδων, ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Αχαρνών κ. Δημητρακόπουλος Ιωάννης, ο 
Πρόεδρος Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Αχαρνών κ. Στρατιώτης Σταύρος, ο Πρόεδρος 
Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Θρακομακεδόνων κ. Κωτσιανάς Γεώργιος και η Προϊσταμένη 
του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης των Πολιτικών Οργάνων κ. Ζώμα Ευμορφία για την 
τήρηση των πρακτικών. 
 
    Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευθύμιος (Θέμης) Οικονόμου έθεσε υπόψη των 
Μελών το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και παρουσιάζοντας την με αρ. πρωτ.: 8373/25-01-
2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς, που απεστάλη 
έγκαιρα στους Δημοτικούς Συμβούλους προκειμένου να λάβουν γνώση, ανέφερε τα ακόλουθα: 
 

      «Κύριε Πρόεδρε, 
 
       Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την παρ.1 του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010.  
2. Τις διατάξεις των άρθρων 240 και 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, όπως 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 111Α΄/2006) 
3. Την με υπ’ αριθ. 8440/25-2-2011 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών» (ΦΕΚ 318Β΄/25-5-2011), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 63967/13-9-2019 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
3537/τ.Β΄/20-9-2019) ως προς το άρθρο 1, όπως:   
 

α.  Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής: 

ΑΔΑ: ΡΤΚΩΩΨ8-Λ54



 3

1.α. «Οι σχολικές επιτροπές είναι νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου που διοικούνται από 
Διοικητικό Συμβούλιο, στο οποίο μετέχουν έως δεκαπέντε (15) μέλη, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 240 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων.  Μεταξύ των μελών, τακτικών και αναπληρωματικών ορίζονται 
υποχρεωτικά: 

 
 Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών μονάδων 

για τα σχολεία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 Μία/ένας εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών για τη σχολική επιτροπή της Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης. 
 Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων για τα σχολεία της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας. 

 Μία/ένας εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, μία/ένας (1) εκπρόσωπος των υφισταμένων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας. 
 

4. Την με υπ’ αριθ. 142/14-10-2019 (ΑΔΑ: 6Μ1ΞΩΨ8-Δ1Ν) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου, με την οποία τροποποιήθηκαν οι με αριθ. 66/28-2-2011 και 137/12-5-2011 
αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου που αφορούν στη σύσταση του Νομικού Προσώπου με 
την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Στην παρ. ιβ του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-9-2000), η οποία 
αναφέρει ότι στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το Δημόσιο, τα Ν.Π.Δ.Δ. και 
του Ο.Τ.Α., μελών Διοικητικών Συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων διοίκησης 
Ν.Π.Δ.Δ. ή  Ν.Π.Ι.Δ., ο αριθμός των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων προσώπων, κάθε 
φίλου, ανέρχεται σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το ένα τρίτο (1/3) των διοριζομένων ή 
υποδεικνυομένων, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, εφόσον τα μέλη που διορίζονται ή 
υποδεικνύονται είναι πάνω από ένα (1). 

6. Τα άρθρα 240 και 243 του Ν. 3463/2006 αφορούν στη διοίκηση Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου.  

7. Τη λήξη  της θητείας  των μελών  του Διοικητικού  Συμβουλίου της «Σχολικής Επιτροπής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Τα υπ’ αριθ. 128924/20-12-2023 και 129925/22-12-2023 έγγραφα του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης Σχολικών Επιτροπών και Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας προς το 
Τμήμα Γ΄ Προσωπικού, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής 
και την Ένωση Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων αντίστοιχα, για τον ορισμό εκπροσώπων 
τους. 

9. Το υπ’ αριθ. Φ.105.2/41172/27-12-2023 έγγραφο του Τμήματος Γ΄ Προσωπικού, της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, με το οποίο ορίζονται δύο 
(2) Διευθυντές μετά των αναπληρωτών τους για το Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού 
Προσώπου: 

- κ. Γεώργιος Κοτσώνας, Διευθυντής του 22ου Δημοτικού Σχολείου Αχαρνών, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Κωνσταντίνο Βλαχόπουλο, Διευθυντή του 8ου 
Δημοτικού Σχολείου Αχαρνών. 

 - κ. Δήμητρα Σπανούδη, Διευθύντρια του 18ου Δημοτικού Σχολείου Αχαρνών, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την κ.Βασιλική Μαλιάτση Διευθύντρια του 1ου 
Δημοτικού Σχολείου Αχαρνών.  

 - κ. Στυλιανή Πουλακάκη, Προϊσταμένη του 8ου Νηπιαγωγείου Αχαρνών, με αναπληρωματικό 
μέλος την κ. Χριστίνα Παναγοπούλου, Προϊσταμένη του 22ου Νηπιαγωγείου Αχαρνών. 

10.  Το με από 22/28-12-2023 έγγραφο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και   Κηδεμόνων του 
Δήμου Αχαρνών, στο οποίο ορίζονται οι:  
- κ. Γεώργιος Γιαννούκος-Χρονόπουλος ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος 

τον κ. Κωνσταντίνο Σουρβίνο. 
11. Τη σύνθεση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης η οποία έχει ως εξής:  

 

ΑΔΑ: ΡΤΚΩΩΨ8-Λ54



 4

 Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών μονάδων 
για τα σχολεία της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Μία/ένας εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών για τη σχολική επιτροπή της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Μία/ένας εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει 
ένωση γονέων, μία/ένας (1) εκπρόσωπος των υφισταμένων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας. 

 Εννέα (9) Δημότες με τους αναπληρωτές τους. 
 Δύο (2) Δημοτικοί Σύμβουλοί με τους αναπληρωτές τους, 

 
12. Την εύρυθμη λειτουργία του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 
13. Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών όταν συζητούνται θέματα, τα οποία 

αφορούν συγκεκριμένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής μονάδας, 
ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου. 

14. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου με την 
επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» ορίζεται με απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου.  
 

Προτείνεται να ακολουθήσει τη θητεία… ήτοι …, λαμβάνοντας υπόψη την παρ. 5 του άρθρου 
28 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α΄), παρακαλείσθε όπως φέρετε στην επικείμενη συνεδρίαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου το ως άνω θέμα που αφορά στον ορισμό των τακτικών μελών μετά 
των αναπληρωματικών τους (Δημοτών και Δημοτικών Συμβούλων) συμπεριλαμβανομένου και 
του Προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

 
   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον κ. Δήμαρχο ο οποίος πρότεινε ως μέλη του 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία: “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης” τους κάτωθι: 
 
     Ως Πρόεδρο της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης τον κ. Κατάρα 
Ευάγγελο (Δημοτικό Σύμβουλο). 

 
Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη 

1.  Δαμάσκος Κωνσταντίνος (Δημοτικός 

Σύμβουλος) 
1. Κακουλίδης Παναγώτης (Δημότης) 

2. Κοσμίδου Φωτεινή (Δημότισσα) 2. Γκαγκαράκη Αικατερίνη (Δημότισσα) 

3. Ζερζελίδου Ελένη (Δημότισσα) 3. Παρθενίου – Καλογράνη Σοφία (Δημότισσα) 

4. Στρατιώτης Σταύρος (Δημότης) 4. Βραμπάκης Πασχάλης(Δημότης) 

5. Γιωτόπουλος Πάρης (Δημότης) 5. Πουραϊμη Δήμητρα (Δημότισσα) 

6. Περρής Ιωάννης (Δημότης) 6. Καραμπουγιουκίδης Γεώργιος (Δημότης) 

7. Καλάργαλης Ιωάννης (Δημότης) 7. Γκίκας Αντώνιος (Δημότης) 

8. Γκρίνκο Ανατολή (Δημότισσα) 8. Αβραμίδης Ιωάννης (Δημότης) 

 
     Στην συνέχεια πήρε τον λόγο ο κ. Ηλιάδης Χρήστος, επικεφαλής της παράταξης “ ΑΧΑΡΝΕΣ 
για όλους Χρήστος Π. Ηλιάδης ” και πρότεινε τους κάτωθι: 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΤΚΩΩΨ8-Λ54



 5

                   Τακτικά Μέλη          Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Πετρίδου Άννα (Δημότισσα) 1. Ηλιάδου Μαρία (Δημότισσα) 

2.Χαραλαμπίδης Γεώργιος (Δημότης) 2. Μαρινοπούλου Κλεοπάτρα  (Δημότισσα) 

 
     Δεν υπήρξε κάποια άλλη πρόταση από την πλευρά των λοιπών παρατάξεων.  

 
     Ακολουθεί συζήτηση με ερωτήσεις, απαντήσεις και τοποθετήσεις στο θέμα. 
     Τέλος, ο Πρόεδρος του Δ.Σ. πρότεινε την λήψη της σχετικής απόφασης. 
 
         Το Δημοτικό Συμβούλιο, ύστερα από συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/07.06.2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την με  
αρ. πρωτ.: 8373/25-01-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού & 
Νέας Γενιάς, τις προτάσεις που υποβλήθηκαν στο Σώμα και  τις απόψεις των ομιλητών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 

Α.  Τον ορισμό Διοικητικού Συμβουλίου (Προέδρου, τακτικών και αναπληρωματικών μελών) του  
ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» ως ακολούθως:  
 
Πρόεδρος κ. Κατάρας Ευάγγελος (Δημοτικός Σύμβουλος). 
 
1.   Δημοτικοί Σύμβουλοι ή δημότες ή κάτοικοι που υποδεικνύονται από τον Δήμαρχο 

 
Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη 

1.  Δαμάσκος Κωνσταντίνος (Δημοτικός 

Σύμβουλος) 
1. Κακουλίδης Παναγώτης (Δημότης) 

2. Κοσμίδου Φωτεινή (Δημότισσα) 2. Γκαγκαράκη Αικατερίνη (Δημότισσα) 

3. Ζερζελίδου Ελένη (Δημότισσα) 
3. Παρθενίου – Καλογράνη Σοφία 

(Δημότισσα) 

4. Στρατιώτης Σταύρος (Δημότης) 4. Βραμπάκης Πασχάλης(Δημότης) 

5. Γιωτόπουλος Πάρης (Δημότης) 5. Πουραϊμη Δήμητρα (Δημότισσα) 

6. Περρής Ιωάννης (Δημότης) 6. Καραμπουγιουκίδης Γεώργιος (Δημότης) 

7. Καλάργαλης Ιωάννης (Δημότης) 7. Γκίκας Αντώνιος (Δημότης) 

8. Γκρίνκο Ανατολή (Δημότισσα) 8. Αβραμίδης Ιωάννης (Δημότης) 

 
2.   Δημοτικοί Σύμβουλοι ή Δημότες που υποδεικνύονται από τις λοιπές παρατάξεις 

 
                   Τακτικά Μέλη          Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Πετρίδου Άννα (Δημότισσα) 1. Ηλιάδου Μαρία (Δημότισσα) 

2.Χαραλαμπίδης Γεώργιος (Δημότης) 2. Μαρινοπούλου Κλεοπάτρα  (Δημότισσα) 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΤΚΩΩΨ8-Λ54



 6

3. Διευθυντές Σχολείων 
 

Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη 

1.  Κοτσώνας Γεώργιος 1.  Βλαχόπουλος Κωνσταντίνος 

2.  Σπανούδη Δήμητρα 2. Μαλιάτση Βασιλική 

 
4. Προϊσταμένες Νηπιαγωγείων 

 
Τακτικό Μέλος Αναπληρωματικό Μέλος 

  Πουλακάκη Στυλιανή Παναγοπούλου Χριστίνα 

              
5.  Εκπρόσωποι Ένωσης Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων 

 
Τακτικό Μέλος Αναπληρωματικό Μέλος 

  Γιαννούκος-Χρονόπουλος Γεώργιος Σουρβίνος  Κωνσταντίνος 

                   
     Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν να αντικατασταθούν, κατά τη διάρκεια της 
θητείας τους  για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.   
 
      Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος. 
 
     Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από τον 
Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον 
Αντιπρόεδρο. 
 
      Όπως αναφέρεται και στην με υπ’ αριθ. 142/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν συζητούνται θέματα, τα οποία αφορούν 
συγκεκριμένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος Διευθυντής της σχολικής μονάδας, ο οποίος 
συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου. 
 
     Επειδή ο αριθμός των μελών της σχολικής μονάδας είναι 15/μελής, στην περίπτωση που 
συμμετέχει ο οικείος Διευθυντής θα γίνεται ταυτόχρονη ανάλογη εκ περιτροπής μείωση από τους 
δημότες ή κατοίκους.  

 
Β. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ισχύει μέχρι και την αυτοδίκαιη κατάργηση των 
Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικών Επιτροπών, ήτοι μέχρι τις 29-06-2024, σύμφωνα με τον Ν.5056/2023. 
                                                                     
Γ.  Αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον κ. Δήμαρχο. 
   
Η παραπάνω απόφαση πήρε α/α: 12/2024. 
 
 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

          ΕΥΘΥΜΙΟΣ (ΘΕΜΗΣ) ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   
 

ΑΔΑ: ΡΤΚΩΩΨ8-Λ54


		2024-02-02T13:06:54+0200
	Athens




